



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Fecha: 28/03/2025

Req: 2025-018 S

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere		Suministro e instalación de acondicionadores de aire para distintas dependencias del Poder Judicial, dirigido a MIPYMES				
Destino del requerimiento solicitado		Distintas dependencias del Poder Judicial.				
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por item
Descripción		LOTE 1, Centro de Mediación Judicial (Distrito Nacional)				
	1	Acondicionador de aire de Una (1) tonelada 12,000 BTU, consola split de pared, Con serpentín de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador conprotección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ, Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidades	4	34,000.00	\$ 136,000.00
	2	Acondicionador de aire de dos (2) toneladas 24,000 BTU, consola split de pared, Con serpentín de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ, Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	55,084.75	\$ 55,084.75
		LOTE 2, Juzgado de Paz y Transito (San Pedro de Macoris)				
	3	Acondicionador de aire de cinco (5) toneladas 60,000 BTU, R410 A, consola piso techo, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidades	2	194,915.25	\$ 389,830.50
	4	Acondicionador de aire de tres (3) toneladas 36,000 BTU, R410 A, consola split de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios, incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidades	3	83,050.85	\$ 249,152.55
	5	Acondicionador de aire de dos (2) toneladas 24,000 BTU, R410 A, consola split de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios, incluyendo elcompresor, instalación incluida.	Unidad	1	55,084.75	\$ 55,084.75
	6	Acondicionador de aire de una (1) toneladas 12,000 BTU, R410 A, consola split de pared,eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva,voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidades	4	34,000.00	\$ 136,000.00
		LOTE 3, Palacio de Justicia de Pedernales, Neyba y San Juan de la Maguana				
		Pedernales				
	7	Acondicionador de aire de una (1) tonelada 12,000 BTU, R410 A, consola split de pared,eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva,voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	34,000.00	\$ 34,000.00
	8	Acondicionador de aire de dos (2) toneladas 24,000 BTU, R410 A, consola split de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230,frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	55,084.75	\$ 55,084.75
		Neyba				
	9	Acondicionador de aire de dos (2) toneladas 24,000 BTU, R410 A, consola split de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230,frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	55,084.75	\$ 55,084.75
		San Juan de la Maguana				
	10	Acondicionador de aire de una (1) toneladas 12,000 BTU, R410 A, consola split de pared,eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva,voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	34,000.00	\$ 34,000.00
		LOTE 4, Juzgado de Paz Sabana buey				



DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere	Suministro e instalación de acondicionadores de aire para distintas dependencias del Poder Judicial, dirigido a MIPYMES					
Destino del requerimiento solicitado	Distintas dependencias del Poder Judicial.					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por item
	11	Acondicionador de aire de cuatros (4) toneladas 48,000 BTU, R410 A, piso techo, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	161,016.95	\$ 161,016.95
	12	Acondicionador de aire de tres (3) toneladas 36,000 BTU, R410 A, consola split de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios, incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	83,050.85	\$ 83,050.85
	13	Acondicionador de aire de una y media(1-1/2) toneladas 18,000 BTU, R410 A, consola de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios, incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	41,000.00	\$ 41,000.00
	LOTE 5, Palacio de Justicia de Jarabacoa					
	14	Acondicionador de aire de una y media(1-1/2) toneladas 18,000 BTU, R410 A, consola de pared, eficiencia 17 mínimo, condensador con protección anticorrosiva, voltaje 208-230, frecuencia 60Hz. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios, incluyendo el compresor, instalación incluida.	Unidad	1	41,000.00	\$ 41,000.00
	SUB-TOTAL RD\$					\$ 1,525,389.85
	ITBIS RD\$ (18%)					\$ 274,570.17
	TOTAL					\$1,799,960.02
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	RD\$ 1,799,960.02 (Un millón setecientos noventa y nueve mil novecientos sesenta pesos con 02/100)				Responsable:	Raúl Hernández T.
CUR/ID O CENTRO COSTO	CUR 251660007 CENTRO COSTO : A02-010101-01-06-01				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo
Preparado por: (Nombre/cargo)	Ing. Oscar E. Ozuna, Gerente de Proyectos DIF					
Director del área solicitante	Ing. Carlos V. Minyety					

Autorizado
Alicia Tejada C.
Directora Administrativa

Autorizado
Jhonattan Toribio
Director General de Carrera